MARLY ¥ AJATRA JAIMES FERNANDYZ -
FPN" 256959 del C. 8. §

Doctor

.m_.._MN vx:lmequ;I_C)Dmrn_xoc_.qoom <_E<_nm20_0.
. 8. D.

REF: AUMENTO CUOTA ALIMENTARIA DE ANA MILENA CASTILLO ACERO VS NOEL
FRANCISCO COTE MOGOLLON.

RADICADO: 2019-0458

NOEL FRANCISCO COTE MOGOLLON, mayor de edad, domiciliado y residente
en la ciudad de Pamplona, identificado como aparece al pie de mi firma, manifiesto
a usted muy respetuosamente, que confiero PODER ESPECIAL AMPLIO Y
SUFICIENTE a la doctora MARLY YAJAIRA JAIMES FERNANDEZ, abogada en
@jercicio, mayor de edad, domiciliada y residente en la misma ciudad, identificada
con la cédula de ciudadania No. 1.094.267.700 de Pamplona, y portador de la
Tarjeta Profesional No. 256.959 del C. S. de la J., para que en mi nombre y
representacion conteste la demanda, proponga excepciones y lleve hasta la
culminacion e} proceso en el que fui demandado y el auto que acepta la misma.

El apoderado sustituto queda revestido de las mismas facultades otorgadas al
suscrito, como las de PODER EXPRESO PARA CONCILIAR, recibir, transigir,
desistir, sustituir, reasumir, renunciar a este poder, y si es del caso seguir, a

continuacion de este proceso de conformidad con el articulo 77 del codigo general
del proceso.

Sirvase Sefior juez conceder personeria adjetiva a la Abogada de conformidad a lo
de ley

\
,1 3. VERAMPLONA &
L ADTARIA 4 e * HRONALY
Atentamente. — by . )

I ‘ L}
NOEL FRANGISCO GOTE MOGOLL .
CC 88.156.970 de Pamplona A g e . 4
HOCUMENTO SOM SPYAS Y EL CON. iUl
DEL MIBMO BS CIERTO. m
Acep \ o
L a 3 QO.— 2
LY YAJAIRA JATMES
1094267700 de Pampybna
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REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO s:emqno DE FAMILIA DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA
ogota D.C., doce (12) de julio de dos mil diecinueve (2019)--

Ref.: Eiecutivo de Alimentos No.2015-00062-26

- Como quiera que para la presente demanda existen titulos de depésito
judicial con los cuales se cubren las liquidaciones del crédito y costas aprobadas,
por lo que se tiene cancelado en su totalidad la obligacién perseguida, razén por la
cual el Juzgado de conformidad con lo previsto en el articulo 461 del C.G. del P.,

RESUELVE:

1.- Dar TERMINADO por pago total de la obligacion del proceso ejecutivo de
JHOEL SNEYDER COTE CASTILLO representado por su progenitora ANA MILENA
CASTILLO ACERO contra NOEL FRANCISCO COTE MOGOLLON.

2.- Se ordena la entrega de los titulos de depésito judicial existentes a la parte
actora, hasta el monto de la liquidacion de crédito y costas aprobadas, se autoriza la
entrega de las cuotas alimentarias de los meses de abril a julio de la presente
anualidad a razén de $365.474 cada cuota, se permite el fraccionamiento a que
haya lugar de ser el caso, oficiese.

¥ .
3.- Ordenar el desembargo de los bienes afectados con las medidas | Lf‘;
precautelativas, oficiese a quien corresponda y en caso de existir embargo de ¢
remanentes por la Oficina de Ejecuciéon procédase de conformidad, en dado caso de C.x
no existir embargo de remanentes y cumplido lo dispuesto en el numeral que / ;E; A

antecede, entréguense al demandado los titulos restantes a su favor.

4.- ADVERTIR al demandado que debe seguir cancelando a partir dcl mes de
agosto de 2019 la cuota alimentaria a la demandante y que en caso de incurrir en
mora la ejecutante podra iniciar nuevamente el proceso ejecutivo a que haya lugar,
para obtener la cancelacién de las cuotas alimentarias atrasadas dado el caso.

to y cumplido lo anterior archivense las diligencias.

En firme el presente 2

Speg,
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JUZGADO SEGyUN

Bogota D.C,, vVeintides (22) de OCtubre de dos mil di

lecinueve (2019)

Ref.: Ejecutivo ¢ ds_m%
Vista la solicit ede, atendiendo
e ordeno la terminacion de) Proceso por Pago to
'n providencia del 26 de julio del a5
>OLICIA NACIONAL co

3365.474, correspondiente al
:jecutante: los dineros sobran
Autonza el fraccionamicnto aq

tes deberan ser en
ue haya lugar de

La anterior providencia se notifica por anotacién en ESTADO uﬂuohq
23 de octubre de 2019 4 1a hora de las 8:00 AM
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NOTARIA SEGUNDA DE PAMPLONA
DORIS ELIANA JAIMES FERNANDEZ
NOTARIA

ACTA No. DEL (19) DE FEBRERO DE 2020
DECLARACION JURAMENTADA DE: JOSE FELICIANO COTE MOGOLLON

En la ciudad de Pamplona, Departamento Norte de Santander, Republica dg
Colombia, a los diecinueve (19) dias del mes de febrero del afio (2020), ante mi
DORIS ELIANA JAIMES FERNANDEZ, Notaria Segunda de Pamplona, comparecio
JOSE FELICIANO COTE MOGOLLON Con el fin de rendir Declaracién bajo la
gravedad de juramento y de conformidad con los Decretos 1557 del 14 de julio de
1989, la suscrita notaria le interrogo sobre los generales de ley, y el compareciente
MANIFESTO: PRIMERO: Me llamo como queda dicho, soy mayor de edad, me
identifico con la cédula de ciudadania numero 13.350.480 expedida en Pamplona,
de estado civil: soltero, 65 afios de edad, teléfono 3202355230, residente en la
carrera 1 # 2-26 Barrio Santa Martha Municipio de Pamplona, de Profesion u Oficio:
Hogar. AL PUNTO SEGUNDO MANIFESTO JOSE FELICIANO COTE
MOGOLLON De condiciones civiles arriba anotadas declaro bajo la gravedad de
juramento que libre y espontaneamente, que no percibo ingresos por trabajo
dependiente, independiente, ni por ninguna otra actividad; por tal razén dependo
economicamente de mi hermano NOEL FRANCISCO COTE MOGOLLON
identificado con cedula de ciudadania No 88.156.970 de Pamplona TIENE ALGO
MAS QUE AGREGAR MANIFESTO: No sefiora Notaria. No siendo otro el objeto
de la anterior declaracion, y advertido de las implicaciones legales que acarrea jurar
en falso, se da por terminada y se firma por los que en ella intervinieron.
DERECHOS $12700 IVA $ 2413.

EL DECLARANTE:

30S5¢C F(’//'c/'Hho CO& M
JOSE FELICIANO COTE MOGOLLON

Carrera 5 N° 5-60 Centro — Pamplona - Norte de Santander - Teléfono: 5686672
NOTARIA SEGIINDA — CTRCIITN NE PAMPT AN A NARTE NE €A NTANNLD
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RTS SUCURSAL CUCUTA

A Cll 13 N°® 1E - 39 Cod. Habilitacién: 540010036401, Cucuta - Norte De
RTS Santander. Colombia
e ————— 5836769

Fecha de prescripcion:  21/11/2019

FORMULA MEDICA
Fecha de prescripcion:  21/11/2019 12:16:38 Nro Impresién: 1184888
Paciente: COTE MOGOLLON, JOSE FELICIANO Edad: 64
Fecha de Nacimiento: 11/12/1954 Tipo de Identificacion:
Asegurador: Ess Comparta - Colombia Cedula de ciudadania/ CURP
Identificacion:
Direccidn: (Domicilio) CRRA 1 2-26 BARRIO SANTA MARTA . Pamplonita - 13350480
Norte De Santander. Colombia
Régimen: Subsidiado
T9|éfon0: 3202355230
Terapia: Consulta externa

C10AADS | Atorvastatina Tabletas 40 mg (tomar 1 tb con la cena) 120 120 Oral Diaria
(CIENTO
VEINTE)
CO3BA11 | Indapamida Tabletas 2.5 mg. (1 tableta al dia) 180 180 Oral Diaria
(CIENTO
OCHENTA)
Diagnostico:

Q612 - RINON POLIQUISTICO, TIPO ADULTO (CIE-10)
N189 - INSUFICIENCIA RENAL CRONICA, NO ESPECIFICADA (CIE-10)

QZW A Muhoe Sz
B.AT1025 RM, 1083
e 0LOGO ~ INTERNIS T2

RTS SUC. Cacut
M MAN ALBERT ~ COTE MOGOLLON, JOSE FELICIAND ———
Nefrélogo

RM RM: 1069 NEFROLOGO

Scanned by CamScanner



F_Superficie Corporal Dubois: 1,853
F_Superficie Corporal Dubois (Amputado): 1,853
Observaciones:  C/P: NORMAL, NEFROMEGALAI BILATERAL NO EDEMAS

=

Fecha: 2171172019 12:08 Realizadapor:  RM: 1069 Nefrologo - MURNOZ, GERMAN ALBERTO
TFG Cockroft Gault ajustada: 4645  Estadio: 3 TFG MDRD abreviada: 47,59  Estadio: 2
TFG Cockroft Gault sin ajuste: 49,75  Estadio: 3 TFG CKD EPI 2009: 4500  Estadio: 3

]

m.‘M..q\‘w“mle/ i A R

Etiologia IRC: 21/06/2017 Q612 Q612 - RINON POLIQUISTICO, TIPO ADULTO

21/08/2017  N189 N189 - INSUFICIENCIA RENAL CRONICA, NO ESPECIFICADA
Diagnéstico principal

Causa externa: 13 Enfermedad general
Tipo diagndstico: 02 Confirmado Nuevo

Et .J.f:..u. -l 3
CASA
Caodigo: Medicamento:  Atorvastatina Tabletas 40 mg
Fechaini..  29/05/2018  Cod. Anatomofarmacolégico: C10AA05 Tipo Articulo:  Medicamento
Posologia: tomar 1 tb con la cena Frecuencia: Diaria
Via: Oral Cantidad: 120 Cada: Dosis:
Cédigo: Medicamento:  Indapamida Tabletas 2.5 mg."
Fechaini.. 21/06/2017 Cod. Anatomofarmacolégico: CO03BA11 Tipo Articulo:  Medicamento
Posologia: 1 tableta al dia Frecuencia: Diarla
Via: Oral Cantidad: 180 Cada: Dosis:
Fecha remision: ~ 21/11/2019 Tipo  Normal Especialidad médica: Cardiologia
Médico interconsultado: Cuadro Clinico: ERC EDO 3 A por rifiomnes
poliquisitiocos hallazgos EKG sugetsivos
de enefermdad coronaria. SS valoraicon y
manejo
Fecha valoracién: Observaciones:
Modalidad Motivo Inicio Motivo fin Inicio Fin  Duracién
Consulta-Consulta Programada 21/06/2017 - Activa- 2 afios 5 meses 0
extema dias
CONSULTAS Fecha: 21/11/2019 12:11 Usuario: RM: 1069 Nefrologo - MURNIOZ, GERMAN ALBERTO
Actividades para retardar paciente con enfermedad renal cronica estadio 3a por enfermedad renal poliquistica,
progresion ERC: ) discreta variacion no significativa, reicbe ARA 2,
prowvrvd et o ol control de presion arterial
para Opitmo de
causas reversibles IRC:
Actividades para retardar Presenta cifras de Hb normales, con leve hipertrigliceridmela. pruebas hepéticas normales,
aparicion de comorbilidad: :
Valoracién trasplante: No evaluado

COTF MOGO! I ON LINSF FFLICIANO HC: 13350480 PAn 2 da 2
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P o ethadonskadiamtannd | COTE MOGOLLON JOSE FELICIANO |
MIPERTENSION ¥ DIABE 1ES €C - 13350480 |
Consulta Externa Edad : 63 Aflos 4 Meses 1 Dias Sexo : Masculino ;
FECHA : 12/04/2018 07:45 MNacimiento : 11/12/1954 Teléfono : 3202355230 |
INGRESO : 564172 Direccién : CR 1 CL 2 # 26 SANTA MARTA |

| Empress : COOPERATIVA DE SALUD COMUNITARIA - COMPARTA
DATOS mASTEDS |
_ NIVEL EDUCATIVO :| Preescolar PERTEMENCIA ETNICA ;| Ninguna de las Anteriores ‘]
NIVEL SOCIORCONGNICO 1| 3. Medio - Bajo PROCEDENCIA || SANTA MARTA | CRAL, CALLE 2 # 26 (32
£8TADO @IVIL 1| Sotero(a) ocupactém | NO SE TIENE INFORMACION |
POBLACION ESPECIAL VULNERABLE CON ENFOQUE DIFERENCIAL 31, Adulto Mayor )

MOTIVO DE LA CONSULTA

MOTIVO DE LA CONSULTA :  CONTROL DE HTA

PACIENTE QUE INGRESA EN COMPARIIA DEL HERMANO A CONTROL DE DE HTA Y ERC, EN MANEJO POR

NEFROLOGIA, NIEGA SINTOMAS DE  DESCOPENSACION  CARDIOVASCULAR, NIEGA
HOSPITALIZACIONES

ANTECEDENTES MEDICO FAMILIARES

ANTECEDENTES FAMILIARES : | | Enfermedades Mentales || Drogadiccibn [ miconoismo [ Hiperipidemias

[ convuisiones [[] Trastornos Metabolismo Lipidos || Tabaquisme || Infartos 2 menores de 50 afios
ANTECEDENTES CANCER : |_| Seno [Jutero J ovario ] cervix

[ préstata [ estomago Ocolorecar [ pies

] puimonar
OTROS ANTECED. FAM.
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REGISTROS MEDICOS

SIS - 409
A IDENTIFICACION W ol
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2. Signoe Viales

B. ORDENAMIENTO

1. Informmolon duda por el Pacients 5. Diagnéstico Presuntivo

9. Cambios en el manejo del Paciente

6, Diagndstico Defintvo 10, Observaciones
3. Hallazgos mas importantes 7. Tratamiento 11. Firma y Cédigo de la Porm que
4 Oomplicaciones 0. Resuhados del Tratamiermo presta la atencién )
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" Yo. AMPARO SUGENIS BENITEZ BORBON, identificada con cedula cuudadana N

40'404 889, de 44 afos de edad, soltera, con residencia y domicilio en esta ciudad;
declaro bajo gravedad de juramento que recibo todos los meses una ayuda
econdmica del sefior NOEL FRANCISCO COTE MOGOLLON, la suma de $300.00
con los cuales cancelo canon de arrendamiento donde residimos con mis hijos.
Manifiesto que é! es el padre de mi hijo, FRANCISCO JAVIER COTE BENITEZ, el
me viene ayudando desde aproximadamente 2 afios debido a que en el empleo que
tengo, no me aicanza para cubrir con esta obligacion, ya que mi salario lo invierto
en la manutencion de mi hija menor que hasta la fecha se encuentra estudiando.

NOTARIA CUARTA DEL CIRCULO DE VILLAVICENCIO

o~ P DILIGENCIA DE RECONOCIMIENT
NIRRT
JIGENIS BENITEZ BORBON CENTWICA . | i

76 de Villavicencio Que  BENTEZ BORBON AMPARO SUGENIS
= Quenseidentficscon  CC 40404888

manfestd que reconsce epresamente of contesdc %4
document v que la rma que en @ sparce a5 In suye :
constancia, firma nugvaments y ‘ Y suemb
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RE_ACION DE GROS

Bogota, 10 de Marzo de 2020

Apreciado Usuario(a)
FRANCISCI COTE MOGOLLON

frangears 20@gmail.com
BOGOTA - CUNDINAMARCA
GIROS ENVIADOS

- ]
o, OB PynTo DR voc o— PUNTO DE poc. i PUNTO DE soc. wOMBRE cosvo | FEamay [FEY
oo ATENCION : ATENCION DEL DESTINATARID | DESTINATARIO ATENCION DESTINATARIO | DESTINATARIO | VALOR WORA | Loea

OmGEN STSNTE | RamiTENTR COBRO DEL GIRO o QUECOMSO | DESTMO MACIAL | MECIAL Ne. WICIAL B0 | casacion | TS0
PAMPLONA VILLAVICENCIO AMPARO VILLAVICENCIO AMPARO e 7
w7 e FRANCISC) e
AR B91256 cc SUGENIS 20002 cc SUGENSS e
SARRIC CFNTRD LA | setsawro | COTE | vicavicemcio san scanize SEMITEZ CENTRO precvees pewTEz  (FURMMSISUIRE g | e
CASONA BENITO BOREON SERVIENTREGA BORBON
PAMPLONA CUCUTA
w7372 cc FRANCISC 57T cc U7 MARINA CucuT A < LUT MARDA cvermoe | M3
COTE a2z $50.000.00 | 54 000.00 2%
M&%ﬁ‘ou MR15e 0 NOGOLLON AGUAS mf."um SO2ZSA752 GAF ARD PARRA CALLE 11 EO2SETS2 GAFARD PARRA R P
PAMPLONA VILLAVICENCIO
FRANCISCI BUCARAMANG A Fam
w2 e ooman2 cc FRFANCISCO e FREANCISCO MmNy
mananes COTE 015007 B ST 90000 | $3 00808 .
m&grolam LA 83150070 MOGOLLON SAN .E""Pﬂw » 1072404478 COTE BENITEZ 1SLA DEL SOL "G2240447TE COTE BENITE? L= =} 1T MAN
PAMPLONA FRANCISCI VILLAVICENCIO BUCARAMANGA Fob e
172290 w5y cc cC FREANCISCO cc FRF ANCISCO 202X
. OMLE RER PaLona | mevsier | COTE .- tmzapurs | coTEmeNmEZ | o O1ST ‘246047 | COTE BENITER [SISSRIRISLSNI| “gegyyy | MW
PAMPLONA VILLAVICENCIO
FRANCISC! BUCARAMANG A Feb 1O
a2 cc R otk cc FRF ANCISCO cc FRF ANCISCO RV I
COTE 15007 $20.000.00 | $a con.%e ~ e
RARRIO CENTRO (A SIS0 | yoGoliow | SANBENTO CRAJecU | vwasurs |coTesEwTEZ | . PRAVL 1022404478 | COTE BENITEY mmr | T
PAMPLONA . cucuTA
RANCIBCI CuUCUTA fed %
Lyl cc L cC LUZ MARINA o LUT MARMNA IWW0N
w2028 COTE 022001 $20.600.00 | $4.000.%0 2o
BARRIC CENTRO LA w570 | Locolon | AGUAS ul.f:nu CAUE 80258752 GAFARD PARRA CALLE 11 - sozsarse SAFARD PARRA A AN
PAMPLONA
FRANCISCI VILLAVICENCIO BUCARAMANG A F
007372 cc cc FRFANCISCO cc FRF ANCISCO svmane | TRe

YIS COTE L 015007 $S0.000.00 | $4. .

BARRIO CENTRO LA onitanrs | O on ] oustsaie BvIve: 122404475 | COTE BENTEZ | o OTSOOT 102240447 | COTE BENITEZ A wau | N
" ol - FRANCISCI L ew & BUCARAMANGA e
FRF ANCISCOD cc FRF ANCISCO
9134555400 COTE 015007 SMNda.
BARRIO CENTAO LA 8154870 CENTRO COMERCIAL 1022404476 | COTE BENITEZ 1 - $20.000.00 | $4.000.90 - 2020
CABONA Noaowon LLANOCENT RO ISLA DEL SOL ———" RN e P
PAMPLONA FRANCISCI VARV BUCARAM
907372 ce cc FREANCISCO ARGA ce FREANGISCO g
e COTE 015007 - svovmae
BARRIC CENTRO LA AT | yoGolioN | SANSENTO CRASSCLL | vezasouTs | COTE BENITEZ | (g PEET. oameas | cote senmez [PV TMS0[SA M| T L "
PAMPLONA VILLAVICENCIO
= Pranciscr . FREacisco | BUCARAMANGA " Freavcisen | oo e ema| OV | B
BARRIO CENTRO LA 88159970 | \oGouon | SANBENTO CRASSCLL | wz2é0u7s | cOTEBENTEZ | 019807 102240407 | COTE BENITEZ | 0. 900.00 1S | o0
CATONA 204 3PN
PAMPLONA .
FRANCISCI VILLAVICENCIO BUCARANANG A
.72 cc cc FRFANCISCO oc FRE A Em
'w"‘H BARRIO CENTRO LA 15070 uo%%'n.f.ou PHTN .y SGORS 1022400475 | COTE BENITEZ | g DU 10240447 | COTE BENITEZ [SWOR000.00IS3.000.00| "TEUERE | g0
PAMPLONA - VILLAVICENCIO SUCARAMANG
BARFIO CENTRO LA osiéonm "eove” SANBENITO CRA 8 CLL | tezsiou7s | COTE bemiTez oot - FREANCISCO | 550.000.00 |S4.000.00| P20 | e e
e o cars MOGOLLON 0 ¢ \SLA DEL SOL 1022404475 | COTE BENITEZ www | N
-
- PAMPLONA VILLAVICENCIO
—_— o FRANCISCI 901650 o FREANCISCO | BUCARAMANGA cc F Era 11
4 coTE 15007 R ANCISCO i
| SammoShurou | ensem | Goiion | ceMtRO COMERCIL | tozauirs | coTe BENTEZ | o UL "6z2dus | cOTE BENITEZ [STORORODIS 0NN Cicorgy” | e
C ouuTA VILLAVICENCIO
FRANCISCI BUCARAMANGA
3 909902 cc FRE ANCISCO oc ERF ANCISCO davrame | Emed
A | esissero QOTE SAN BENITO CRA 36 CLL | 102240478 | COTE BENTEZ S 102240447 | COTE BE 60,00} $3.000.90 0%
‘ MOGOLLON A ISLA DEL SOL ez WIS | AN
VILLAVICENGIO
FRANCISCI A
cc 901856 cc FRF > cc FRF ANCISCO s | 0N
A | mstseomn COTE CENTRO COMERGIAL coTE otsae . 1 fszm. $3.000.00 0%
. MOGOLLON e P <y Y 02240447 | COTE BENITEZ wwmy |
VILLAVICENCIO AMPARO VILLAVICENCIO ANPARD
- o6 FRANCISCY aneany cc SUGENIS 0s0002 cc SUGENIS vy | OB N
| | yoGotion | SANBENTO G s | asioiom BENITEZ CENTRO 4e0ases BENTEZ | 3000.00 [Seconon| WIS | e
204 BORBON SERVIENTREGA - BOREON s
FRANCISCI VELAYIGENCIO BUCARAMANG A
- w9 o FRFANCISCO cc FRF ANCISCO hivae | T
: P I Y BENITO CRA W OLL | tozMurs | GOTE BENITEZ gy N 1h224basre | COTE BENITEZ | S50.000.00 [Sa0mo0 "o o0y, R
: COTA FABIAN ANDRES. i - i FABIAN ANDRES
cc oronet cc - ——
RODRIGUEZ RODRIGUEZ oot.00] -3
! i Am a 80162200 o a8 m 20162830 ey wamn | TR
VILLAVICENCIO
£ woh cc FREANCISCO | BUCARAMANGA oc FRFANCISCO eaoe | 2
SAN 015007 000, 0.0
GENTOCRAGCL | 12MOMTS | COTE BENTEZ | o, 9S80T 1020447 | COTE BENIEZ r 1 wwo | M8

12-55 Bogota D.C., Colombia - Contact Center (+571)6510101 - wwnefecty.com.co
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- No se encontraron registros.

o —————————————————————————————————

INFORMACION IMPORTANTE

Cualquier inconsistencia relacionada con la informacién suministrada, podra ser elevada a Efectivo Lida. a
trawds de los canales dispuestos para la atencién del usuario: Call Center (1) 6510101, Correo electrénico:
senidoalcliente@efecty.com.co, pagina web www.efecty.com.co, una vez recibida se tramitard conforme lo
dispuesto por el Codigo de Procedimiento Administrativo yde lo Contencioso Administrativo, Regimen de los
Senvdos Postales ydemas normas aplicables.

Efectivo Ltda. garantiza la confidencialidad de toda la informacién que reposa en nuestra base de datos,
como resultado de las operaciones que se ejecutan a través de la red postal Efecty, tal y como lo dispone el
Aiculo 15 de la Constitucién Politica, Ley 1581 de 2012 y demas nommas regulatorias; por tal razon se deja
constancia que la informacién que se suministra en este documento es personal, confidencial e
intransferible; en razon a ello si la informacion descargada no comesponde a sus operaciones, debera
abstenerse de hacer cualquier uso yo tratamiento de la misma en cualquier sentido e informar de manera
inmediata a los canales de atendién al usuario de Efectivo Ltda,

niva - Contact Center (<571)6510101 - wwwefecty.com.co
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Pagmna 1 de 1 PROCEDIMIENTO CARACTERIZACION DE LA P
Codigo  2AR-FR-0052 POBLACION Y ACTUALIZACION DE DERECHOS : ;4'

Fecha 21-11-2019 CONSTANCIA DEL ESTADO DE AFILIACION Al - -
SUBSISTEMA DE SALUD DE LA POLICIA NACIONAL | POLICIA NACIONAL
Version 1 PARA BENEFICIARIOS

SUBSISTEMA DE SALUD DE LA POLICIA NACIONAL

EL (LA) SUSCRITO (A) RESPONSABLE DE AFILIACIONES Y ACTUALIZACION DE ngms

HACE CONSTAR QUE
El (1a) sefior (a) COTE MOGOLLON NOEL FRANCISCO, identificado (a) con cdbla de ciudadania No
88156970, se encuentra afillado (a) en calidad de Titular Cotizante en y'de afiliacion ACTIVO, al
Plan Obligatorio de Salud del Subsistema de Salud de la Policia Na . Direccion de Sanidad
(régimen de excepcion) en el grado de SUBCOMISARIO, con estado W' Asignacion de Retiro y tiene
como beneficianio(s) a o
P, "5
PARENTESCO NOMBRES Y APELLIDOS 33' IDENTIFICACION :::m ADO De
HIJO (A) JHOEL SNEYDER COTE CASTILLQ: - 1140920881 ACTIVO
F
&
.,-3"

nyuge, compaiiero(a) permanente, padres e hijos de los cotizantes
oontemplados qmunnmm laboral, pontlénohmmsobre los cuales
n el Sistenne GenemldeSeguridadSoohl

te, padres o hijos de los ' trabajadores,
ntes DEBERAN PERMANECER Gg:u‘roamrs enq:
Contrmy’\ WMMQhMuleeSaMdehm
oreto 780 de 6 de mayo de 2016 (articulo 2.1.13.2 APLICABILIDAD) o
wpbmom-mmmmmmuma

'muolmwmm Mm&kmammﬂadelmdewzodel
ser presentada a JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA

. '.;’#_“.?"I‘

" R Yot e Rovas S

de Afiliacion y Actualizacion de los Derechos

NO | nm PARA TRAMITE LABORAL, PENSIONAL Y PRACTICAS
JAS. NO PROCEDE TRASLADO DE APORTES A ADRES PARA
Ef acumos DE SALUD PONAL
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CASUR

Caja de Sueldos de Retiro
N de ka Policia Nacional

-
NIT. 899.999.073-7 Fecha generacion: 03/11/2019 02:43 PM
OCTUBRE DE 2019
Desprendible No: 108551886 12-BOGOTA AUTOR
Documento: 88156970 BBVA BANCO GANADERO CONSIGNACIONES
TITULAR: SC COTE MOGOLLON NOEL FRANCISCO noel.cote970@casur.gov.co
Codigo Verificacion:191 1TUGMNO1 06482
Valor Asignacion: $2840026 |  DEDUCCIONES [ vaor | cuoTP |
Valor Adicional: $0 EMBARGO BAO-3 $ 365,474 023
Yotal Dovengado BANGNBSUDPRE $ 260,328 109
' TP ASCENSION $ 24,500 065
AUXILIOMUTUO $ 3,850 000
4% CSREJECUT $ 113,601 000
1%CASURAUTOM $ 28,400 000
Total Deducido: $ 796,153
- NETO A PAGAR | ‘ $ 2,043,873
%ASIGNACION B81.00DIASLIQ 030 AMR  $2,840,026.00
PARTIDAS LIQUIDABLES |
[ DESCRIPCION DE LA PARTIDA T vALOR | TOTAL |
SUELDO BASICO .00 $ 2,801,561
PRIM. RETORNO EXPERIENCIA 8.00 $ 224,125
PRIM. NAVIDAD N.E. 00 $ 241,695
PRIM. SERVICIOS N.E. 00 $ 95404
b PRIM. VACACIONES N.E. 00 $99.380
e SUBSIDIO ALIMENTACION N.E. 00 $ 44,040
M Total: $3.506,205
81% ASIGNACION: s 2’m‘m
On en gestion y servicio
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g CASUR GOBIERNO
38 08 Suslcos o e DE COLOMBIA

I

NIT. mm.w3-7 Fecha generacion: 28/11/2019 02:30 PM
NOVIEMBRE DE 2019
Desprendible No: 108652855 12-BOGOTA AUTOR
Documento: 88156970 BBVA BANCO GANADERO CONSIGNACIONES
TITULAR: SC COTE MOGOLLON NOEL FRANCISCO noel.cote970@casur.gov.co
Cédigo Verificacion:191 1WXAGO03 06639
Valor Asignacién: $2840026 | DEDUCCIONES |  VALOR [ cuoTr |
Valor Adicional: $ 2,840,026 EMBARGO BAO-3 $ 365,474 022
BANGNBSUDPRE $ 260,328 108
I ——— Bpa. ASCENSION $ 24,500 064
AUXILIOMUTUO $ 3,400 000
4% CSREJECUT $ 113,601 000
1%CASURAUTOM $ 28,400 000
Total Deducido: $ 795,703
ek 1 NETO A PAGAR $ 4,884,349
%ASIGNACION 81.00DIASLIQ 030 AMR  $2,840,026.00
PARTIDAS LIQUIDABLES
[ DESCRIPCION DE LA PARTIDA | VvALOR | TOTAL |
SUELDO BASICO .00 $2,801,561
PRIM. RETORNO EXPERIENCIA 8.00 $224,125
PRIM. NAVIDAD N.E. .00 $ 241895
PRIM. SERVICIOS N.E. .00 $095404
PRIM. VACACIONES N.E. .00 $ 99,380
SUBSIDIO ALIMENTACION N.E. .00 $ 44,040
Total: $ 3,506,205
81% ASIGNACION: $ 2,840,026
en gestion y servicio
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NIT. 899.999.073-7 Focha generacon OS/06/2020 06 44 PM

= ENERO DE 2020
Y
. Desprendible No: 108857395 12-BOGOTA AUTOR
Documento: 88156970 BBVA BANCO GANADERO CONSIGNACIONES
| TITWLAR: SC COTE MOGOLLON NOEL FRANCISCO noel.cote970@casur.gov.co
Cédigo Verificacion2005GMGMO05 06754
3
¢
., Valor Asignacién: $2975,226 | DEDUCCIONES | VALOR [ cuote |
y  Valor Adicional: $0 EMBARGO BAO-3 $ 365474 020
. EMBARGO LAO-4 $ 944,372 013
- Total Devengado:
de 2870220 ASCENSION $ 24,500 062
i AUXILIOMUTUO $ 4,050 000
: 4% CSREJECUT $ 119,009 000
‘ 1%CASURAUTOM $ 29,752 000
Total Deducido: $ 1,487,157
NETO A PAGAR $ 1,488,069

%ASIGNACION 81.00 DIASLIQ 030 AMR $2,975,226.00

'h&hm.nm,m
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BANCO GNB

i - i cnomgy SUDAMERIS
TABLA DEKHGRIEAIE
CIUDAD Y FECHA:  CUCUTA 08/01/20 08 ENE OFICINA: PRINCIPAL CUCUTA
CLIENTE: NOEL FRANCISCO COTE MOGOLLON CUENTA NUMERO: 1087630
DIRECCION: CR1NO 228 Exte documento ws
Ioulz:h dn:cm‘t Qn:.od:nccmn
fos datos no contemp
saldo definitive en caso de_prepago
MODULO: CARTERA CONVENIOS FECHA DESEMBOLSO: 031218
No. OPERACION: 105789241 FECHA 1ER VENCIMIENTO: 10/01/19
TIPO DE OPERACION: CONVENIOS DE CREDITO FECHA ULT VENCIMIENTO: 10/02/23 :
VALOR CREDITO: cop 14,900,000.00  FECHA FIJA DE PAGO: 10
. 4 i
PLAZO: 51 TASA INTERES NOMINAL/ANUAL MES VENCIDO: 15 000000
TIPO DE AMORTIZACION: Frances ™8eg e Int incluidos TASA INTERES EFECTIVA ANUAL: 16.0754562
GRACIA: 0 SPREAD: 0.000000
. TIPO DE COBRO GRACIA:
BASE DE CALCULO: ' Comercial
‘ ; C. DIAS : CAP INT ' R CUOT
110001/18 37 14888626 00 11374.00 229708.00 17880.00 258962.00 Paga
21002119 30 14833652.00 54974.00 186108.00 17880.00 25896200 Paga
310/03M19. 30 14777991.00 55661.00 185421.00 17880.00 25806200 Paga
41004/19 30 14721634.00 56357.00 184725.00 17880.00 258962.00 Paga
51005119 30 14664572.00 57062.00 184020.00 17880.00 25806200 Paga
610/06/18 30 14606797.00 57775.00 183307.00 17880.00 25896200 Paga
71007119 30 14548300.00 58497.00 182585.00 17880.00 | 258962.00 Paga
" 810/08/19 30 14489072.00 59228.00 181854.00 17880.00 |
910/09/19 30 14429103.00 59969.00 181113.00 17880.00
101011018 30 14368385.00 60718.00 180364.00 17880.00
111011119 30 14306908 .00 61477.00 179605.00 © 17880.00
»1210/12/46 30 14228270.00 78638.00 178836.00 17880.00
13 11112119 = 7234198.00 6994072.00 ¥ 5928.00 0.00
1410001720 29 7080529.00 - 153669.00 87413.00 17880.00
- TB100220 30 927954.00 152575.00 88507.00 17880.00
18100320 30 677347100 154483 00 86599.00 17880.00
17 10/04/20 30 6617057.00 156414.00 84666.00 ' 17880.00
30 6458688.00 158369.00 . 82713.00 17880.00
30 6298340.00 160348.00 - 80734.00. 17880 00
30 ' 6135987.00: 162353.00 78729.00 17880.00
30  5071805.00 164382.00 76700.00 '17880.00
. 30 5805168.00 166437.00 '74645.00 ~17880.00
30 5636651.00 168517.00 7256500 ~17880.00 o
30 ' 5466027.00 170624.00 70458 00 1788000
3 : : 172757.00 68326 .00 17880.00
' 174916.00 66166,00 . 17880.00
177103.00 63979.00 17880.00

179316.00 61766.00 - 17860.00
- 58524.00 1788000 @
- 57255.00 1788000
54957.00 : 1788000
'am:.oo - 1788000
47890.00 1788000
.A-'b‘. - ; ?.“ o N Rt 3 i‘ =, T ‘tg' e "_'ﬁ ;'i%
R ANt S | AL : L0 SR O TS R
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Doctor
PABLO GERARDO ARDILA VELAZQUEZ
Juez Primero de Familia de Villavicencio

Proceso: AUMENTO CUOTA ALIMENTARIA
Demandante: ANA MILENA CASTILLO ACERO
Demandado: NO EL FRANCISCO COTE MOGOLLON
Radicado: 2019-458

MARLY YAJAIRA JAIMES FERNANDEZ, abogada en ejercicio, mayor y vecino de esta
ciudad, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, Obrando en mi
calidad de abogada del sefor Francisco Cote, me permito dar contestacién a la demanda
de la referencia encontrandome dentro del término legal para ello:

EN CUANTO A LOS HECHOS MANIFIESTO LO SIGUIENTE:
PRIMER es cierto.
SEGUNDO es cierto.

TERCER es parcialmente cierto, toda vez que la ciudad de Bogota cursa un proceso de
divorcio.

CUARTO es parcialmente cierto, toda vez que la cuota alimentaria fue regulada por el
Juzgado Segundo de Familia de Ejecucion de Sentencias de Bogot4, el 26 de julio de 2019
por un valor de 365.474 pesos

QUINTO no es cierto, toda vez que mi poderdante siempre ha colaborado con los gastos
de su menor hijo, como ya quedo demostrado en el Proceso bajo radicado 2915-0062,
mediante sentencia del 12 de julio de 2019, el cual ordeno entrega de titulos judiciales a mi
poderdante, los gastos de los hijos deben ser sufragados 50% cada padre y no uno solo
ademas la sefiora CASTILLO ACERO, no ha manifestado en que gasta el menor $ 730.948,
valor que debe ser sufragado por ambos padre ya que mi poderdante cubre con una cuota
alimentaria de 365.474 pesos, quien solicita la custodia y cuidado de su menor hijo sin pedir
cuota alimentaria a la sefiora CASTILLO HACER

SEXTO es parcialmente cierto, puesto que de él no depende econdmicamente solo su
menor hijo, sino también su primera esposa AMPARO SUGENIS BENITEZ BORBON, su
hermano soltero y quien actualmente tiene complicaciones de salud JOSE FELICIANO
COTE MOGOLLON, los respectivos recibos de luz, agua y gas, la deuda adquirida desde
la unién con la sefiora CASTILLO ACERO a la se realiz6 compra de cartera por $15.000.000

SEPTIMO es parcialmente cierto, toda vez que este discusion ya se habia solucionado
como reitero por el Juzgado Segundo de Familia de Ejecucion de Sentencias de Bogota, el
26 de 2019 por un valor de 365.474 pesos

OCTAVO es parcialmente cierto, en relacion al acta de conciliacion es conforme al
documento anexo, es de observar que la madre no ha procurado por las necesidades
basicas de su menor como lo es la educacion, ya que es cuestionable que un nifio de 11
afos se encuentre cursando el grado de tercero primaria cuando deberia ir en sexto o



séptimo grado, mas aun que el presente afio lectivo no se encuentre matriculado, y los
servicios de salud son cubierto por su sefior padre

NOVENO es parcialmente cierto, si bien es cierto la citada ley sefiala como lo ha
manifestado la atogada, también es cierto que la madre del menor la sefiora CASTILLO
ACERO no ha permitido que el padre tenga contacto con su hijo toda vez que esta ha
cambiado de ciudad de residencia y numeros telefénicos tales como 3134428845,
3115877359 y el actual

Aclaro lo anterior y trayendo a colacion, el articulo 420 del Codigo Civil, “Los alimentos
congruos o necesarios no se deben sino en la parte en que los medios de subsistencia del
alimentario no le alcance para subsistir de un modo correspondiente a su posicién social
para sustentar la vida.”

EN CUANTO A LAS PRETENSIONES DE LA DEMANDA
En cuanto a las pretensiones de la demanda me permito contestarlas en la siguiente forma:

PRIMERA PRETENSION, me Opongo toda vez que es ilégico y absurdo que la accionante
pretenda una cuota alimentaria en cuantia de casi UN MILLON DE PESOS MENSUALES
($ 1.000.000) M/CTE, pues soy una persona que cuenta con otras obligaciones y la madre
no ha permitido el contacto de padre e hijo toda vez que cambia de ciudad y numero
telefénico para impedir el vinculo paterno filial, faltando a sus deberes aunado a lo anterior
la madre es conocedora del domicilio del poderdante y el nimero telefénico de este para
concretar el régimen de visitas que no ha permitido ello son las vacaciones en razén que el
menor no vivi en la ciudad de Pamplona.

A la vez manifiesto que se esta dispuesto a seguir cumpliendo con mis obligaciones de
padre para con mi hijo JHOEL SNEYDER COTE CASTILLO, enigual forma que lo he venido
haciendo, esto es como lo acordado en el Juzgado Segundo de Familia de Ejecucion de
Sentencias de Bogot4, el 26 de julio de 2019 por un valor de 365.474 pesos.

Sefior Juez, no veo la necesidad de aumentar la cuota alimentaria, pues se ha cumplido el
Juzgado Segundo de Familia de Ejecucion de Sentencias de Bogota, el 26 de julio de 2019
por un valor de 365.474 pesos, lo cual se realiza por descuento de némina, y si, asi mismo
la madre del menor y demandante paga lo correspondientes 365.474 pesos, a lo cual no ha
justificado en que gasta en el menor $ 730.948

Sefior Juez, como lo manifiesta la demandante que no cuenta con los recursos y medios
para el cuidado y custodia del menor solicito que esta se me entregada a mi poderdante a
lo cual no se pedira cuota alimentaria a la madre solo un régimen de visitas, ello que mi
poderdante se encuentra en la ciudad de Pamplona, ciudad estudiantil donde el menor
podréa nivelarse ya que se observa un atraso en su educacion la cual la sefiora CASTILLO
ACERO, no ha prestado atencién, prueba de ello es el SIMAT en el cual el dltimo afio
matriculado fue 2019, ello significa que el menor no se encuentra estudiando

SEGUNDA PRETENSION, me Opongo, mi poderdante siempre ha cumplido con sus
responsabilidades y en caso en mencion es la madre quien no ha sido diligente en el menor
interés del nifio.



TERCERA PRETENCION, me Opongo, que se estard presto a seguir cumpliendo con mi
obligacién de padre responsable en los términos en que lo he venido haciendo, sin
necesidad de que se intime, pues no veo razén para ello, y no comprendo el porqué de la
pretension de la actora.

EXCEPCIONES DE FONDO
Excepcion de Abuso del Derecho.

Causa confusion y espanto, la habilidad con que la accionaste pretende un aumento de la
cuota alimentaria del menor hijo, pues en forma habilidosa y disfrazada, ademas de
temeraria quiere obtener un provecho para si, pues no trabaja estando en la obligacién de
ello, para con ella y para con su hijo, pero pretende vivir a expensas de los alimentos
debidos al menor, como se ha demostrado que el menor tiene un atraso en su escolaridad
y que para el presente afio no se encuentra matriculado.

Excepcién de cumplimiento de la obligacién.

Manifiesto al despacho que mi poderdante ha venido cumpliendo con la obligacién que
como padre me impone la constituciéon y la Ley, en razén NO solo con los 365.474 pesos,
encontrandose presto para las necesidades de este y mantener el vinculo paterno filial que
la madre sin justificacidn alguna ha quebrantado pues no permite esta relacion.

PRUEBAS
Sirvase sefior Juez tener como pruebas las siguientes.

Las aportadas al proceso y las que Ud., considere de oficio, para el esclarecimiento de la
brevedad y de los hechos materia de este.

Documentales copia de:

» Auto del Juzgado Segundo de Familia de Ejecucién de Sentencias de Bogot4, el 26 de
julio de 2019

» Desprendible de pago del mes de febrero que se demuestra el pago de la cuota
alimentaria

» sentencia del 12 de julio de 2019 del Juzgado Segundo de Familia de Ejecucion de
Sentencias de Bogot4, el cual ordeno entrega de titulos judiciales a mi poderdante

» declaracion juramentad de AMPARO SUGENIS BENITEZ

» certificacién de Efecty

» declaracion juramentad de JOSE FELICIANO COTE

» historia clinica de JOSE FELICIANO COTE

» recibos de agua, luz y gas

» reamortizacion de la deuda

» sistema de salud de la policia nacional

Testimoniales: Sirvase sefior Juez llamar en testimonio a los sefores:

JOSE FELICIANO COTE y AMPARO SUGENIS BENITEZ, todos mayores de edad,
domiciliados en Pamplona vy Villavicencio respectivamente, a quienes se podré citar por
intermedio mio; a quienes se les debera exhortar a cerca de mi personalidad, y de mi



cumplimiento de las obligaciones como padre para con mi hijo menor JHOEL SNEYDER
COTE CASTILLO;

De oficio: Solicito muy respetuosamente que de forma oficiosa se realice examen
psicolégico, fonoaudidlogo al menor COTE CASTILLO, ello para conocer su estado
Psicolégico y motriz.

En esta forma y encontrandome en término en término doy por contestada la presente
demanda.

Con altisimo respeto.
Del Sefior Juez.

MARLY YAJAIRA JAIMES FERNANDEZ
CC 1094267700 de Pamplona
T.P. N° 256959 del C.



Juzgado 01 Familia - Meta - Villavicencio

De: Marly Jaimes <mayajafe@gmail.com>
Enviado el: jueves, 12 de noviembre de 2020 4:49 p. m.
Para: Juzgado 01 Familia - Meta - Villavicencio
Asunto: error de envio

Datos adjuntos: contestacion noel 1.pdf

MARLY YAJAIRA JAIMES FERNANDEZ, abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada y residente en la
misma ciudad, identificada con la cédula de ciudadania No. 1.094.267.700 de Pamplona, y portador de la
Tarjeta Profesional No. 256.959 del C. S. de la J., para que en mi nombre y representacion sea mi apoderada
judicial, contesta la demanda de la referencia, en términos de ley.

por medio del presente manifiesto a su despacho que si bien es cierto contesté en término por error electronico
se adjunté equivocadamente la contestacion perteneciente a otro juzgado, motivo por el cual allegé la
contestacion real del mismo toda vez que el impase fue observado por esta operadora cuando extranada revisa
los estados sin pronunciacion alguna por el juzgado y coteja los correos se da cuenta de su error y puede
disculpas por el inconveniente

MARLY YATAIRA JAIMES FERNANDEZ
ABOGADA
CEL: 3142032707



